ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
                                                                                                                №

	"О внесении изменений в приложение    к постановлению администрации города от 06.07.2011 №742 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие образования города Нижневартовска      на 2012-2014 годы (с изменениями от 26.06.2012 №748, 09.11.2012 №1369, 25.12.2012 №1614,  21.08.2013 №1749, 15.11.2013 №2381, 18.12.2013 №2657, 19.12.2013 №2678)

В целях  корректировки финансирования программных мероприятий муниципальной  программы "Развитие образования города Нижневартовска на 2012-2014 годы", в соответствии с решением Думы города от 21.11.2014 №676 "Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу "Развитие образования  города Нижневартовска на 2012-2014 годы":

1. Внести  изменения в приложение к постановлению  администрации города              от  06.07.2011 №742 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие образования города Нижневартовска на 2012-2014 годы  (с изменениями от 26.06.2012 №748,  09.11.2012 №1369, 25.12.2012 №1614, 21.08.2013 №1749, 15.11.2013 №2381, 18.12.2013 №2657, 19.12.2013 №2678):

1.2. В паспорте Программы:
- в строке "Объемы и источники финансирования программы" цифры                "233 447,6",  "43 004,3"; "заменить на цифры "233 547,6",  "43 104,3";
-   в строку  "Ожидаемые результаты реализации Программы"  внести изменения        в пункты 8,16 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. В таблице 5 "Основные мероприятия Программы":

- в пункте 3.4. после слов "Президентские состязания" дополнить словами              "а также в городских спортивно - туристских мероприятиях";

- строку 4.5 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. В таблице 6 "Оценка эффективности реализации Программы" в графах "2014" и "Целевое значение показателя на момент окончания действия программы"  внести изменения в  пункты 8,16 согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Решение вступает в силу после его подписания.
Глава администрации города
                          А.А. Бадина
Приложение  1 к                       постановлению администрации  города Нижневартовска
                               от__________№_______
	Ожидаемые результаты реализации Программы
	8. Обеспечение показателя охвата детей мероприятиями, способствующими поддержке и развитию творческой и интеллектуальной одаренности и социальной активности, до 23 010 человек.

	16. Количество школьников, принявших участие в окружных спортивных соревнованиях "Президентские состязания", а также городских спортивно-туристских мероприятиях – 540 человек.

Приложение 2 к постановлению администрации
города Нижневартовска

от _________№___________

	Изменения,
которые вносятся в строку 4.5 " всего 2012-2014 годы" 2014 год  таблицы 5
"Основные мероприятия  Программы"  приложения к постановлению администрации города от 06.07.2011 №742 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие образования города Нижневартовска на 2012-2014 годы"  (с изменениями от 26.06.2012 №748, 09.11.2012 №1369, 25.12.2012 №1614, 21.08.2013 №1749, 15.11.2013 №2381, 18.12.2013 №2657, 19.12.2013 №2678)"

	тыс. рублей

	4.5.
	Организация, проведение муниципальных этапов и участие в окружных интеллектуальных и творческих мероприятиях  обучающихся (олимпиады, конкурсы, слеты, форумы, конференции, научные сессии, фестивали, социальные проекты, практические занятия, акции творческого развития способностей детей)
	Всего

Бюджет города

Бюджет округа
	10 481,4
9 091,73

1 389,7

	3431,0

3 431,0

0
	2 707,3
2 707,3
0
	4 343,1
2 953,4

1 389,7

	департамент образования администрации города, муниципальное бюджетное учреждение "Центр развития образования", подведомственные образовательные учреждения

	       ВСЕГО

	16 148,9
	3 771,0
	4 519,75
	7 858,1

	бюджет города
	12 994,2
	3 771,0
	 4 519,75
	4 703,4

	бюджет округа
	3 154,7
	0
	0
	3 154,7

	Всего по Программе
	233 547,6
	103 587,7
	86 855,6
	43 104,3

	бюджет города
	227 821
	103 587,7
	86 855,6
	37 377,7

	бюджет округа
	5 726,6
	0
	0
	5 726,6

Приложение 3 к постановлению
администрации  города Нижневартовска

от _________№____________

Изменения, которые вносятся в графы "2014" и

"Целевое значение показателя на момент окончания действия программы" таблицы 6  "Оценка эффективности реализации Программы" муниципальной программы "Развитие образования города Нижневартовска на 2012-2014 годы"
	№ п/п
	Наименование показателей  результатов

	2014
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	1
	2
	3
	4

	8.
	Количество учащихся, принявших участие в муниципальных и окружных творческих мероприятиях: олимпиады, конкурсы, слеты, форумы, конференции, научные сессии, фестивали, социальные проекты, практические занятия, акции творческого развития способностей детей (чел.)
	8 010
	23 010

	16.
	Количество школьников, принявших участие в окружных спортивных соревнованиях "Президентские состязания", а также городских спортивно-туристских мероприятиях (чел.)
	410
	540